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PROTOKÓŁ Nr 19/2021 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 26 lutego 2021 roku, godz.13.30  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Informacja nt. programów pomocowych realizowanych przez PUP w Radomiu. 
 

2. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Informacja nt. programów 
pomocowych realizowanych przez PUP w Radomiu. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski przedstawił 
informację w formie prezentacji. Poinformował o stopie bezrobocia w województwie 
mazowieckim, która wynosi obecnie 5,2%, w powiecie radomskim jest to 17,7% a w Radomiu 
12,4%.  Poinformował, że na koniec grudnia 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w 
Urzędzie była wyższa niż liczba bezrobotnych na koniec 2018 i 2019 roku, a niższa niż wartość 
odnotowana na koniec grudnia 2017 r.  
 Od stycznia do marca 2020 roku była tendencja spadkowa liczby bezrobotnych. Kolejne 
miesiące, a mianowicie od kwietnia do lipca br. to wzrost liczby zarejestrowanych klientów 
Urzędu. Od sierpnia do listopada br. to ponownie niewielki spadek liczby zarejestrowanych 
bezrobotnych, a w miesiącu grudniu wskaźnik ten wzrósł o 309 osób, tj. o 1,5% w porównaniu 
do listopada 2020 roku. 

W odniesieniu do poprzedniego roku, należy odnotować wzrost liczby bezrobotnych  
we wszystkich gminach powiatu radomskiego oprócz Iłży gdzie bezrobocie spadło  
o 1,7% w stosunku do końca 2019 r. Największy wzrost bezrobocia odnotowano w gminach: 
Skaryszew - 22,4%, m. Pionki - 16,4%, Jastrzębia - 14,4%, Gózd - 14,2%. Na terenie powiatu 
radomskiego bezrobocie wzrosło o 9,1% natomiast na terenie miasta Radomia odnotowano 
wzrost bezrobocia o 10,1%. Średnio w całym regionie liczba bezrobotnych wzrosła o 9,6% w 
stosunku do roku 2019.  

Na koniec grudnia 2020 r. liczba osób bezrobotnych łącznie z liczbą osób 
poszukujących pracy to 21.133 osoby. W porównaniu do końca 2019 roku liczba ta wzrosła o 
1 849 osób. 

Jeżeli chodzi o programy pomocowe realizowane przez PUP w tym roku, to dysponują 
trzema źródłami środków tj. są to Fundusz Pracy, z którego możemy finansować wszystkie 
grupy bezrobotnych niezależnie od wieku, drugi program to Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego, z którego finansowane jest wsparcie dla osób powyżej 30 roku 
życia, następny program to Wiedza Edukacja Rozwój, z którego można finansować wsparcie 
dla osób poniżej 30 roku życia. W tych programach powtarzają się te same typy zadań czyli 
szkolenia, staże, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, pośrednictwo poradnictwo 
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zawodowe. Cel jest ten sam, zwiększenie możliwości zatrudnienia, obniżenie poziomu 
bezrobocia.  

Na aktywne formy przeciwdziałania łącznie w tym roku będą mieli prawie 46,2 mln 
złotych. Składać się one będą z trzech grup: 21,8 mln złotych to Fundusz Pracy, 10.822.000 
złotych to Regionalny Program Operacyjny oraz 13,5 mln złotych to Program Wiedza Edukacja 
i Rozwój.  

W ramach tarczy antykryzysowej mieli kilka form pomocy. Po pierwsze była to 
niskooprocentowana pożyczka w wysokości 5 tysięcy złotych. Pożyczka dla organizacji 
pozarządowych i kościelnych osób prawnych, trzecia forma to dofinansowanie części kosztów 
wynagrodzeń dla pracowników i składek ZUS od wynagrodzeń dla firm, które zatrudniają 
pracowników. Kolejna forma to wsparcie dla samozatrudnionych, czyli jednoosobowych 
działalności, które nie mają pracowników. I ostatnie dwie formy to tarcze 7 i 8, środki 
przekazywane były w formie dotacji po 5.000 złotych.  

Najwięcej firm, bo aż 18.000 skorzystało z pożyczek po 5.000 złotych, z działalności 
gospodarczej było 3.800 wniosków i prawie 2.000 wniosków jeśli chodzi o wynagrodzenia 
pracowników i składek. Łącznie wydali 145 mln złotych, natomiast efektywnie wyszło 140 mln 
złotych, ponieważ część przedsiębiorców musiało dokonać zwrotu, np. z tytułu niedotrzymania 
warunków umowy, zlikwidowania wcześniej działalności gospodarczej.  

Podejmowane nowe działania. Zaobserwowali bardzo poważną potrzebę zmiany 
wizerunku PUP, po to żeby bezrobotny czuł się objęty opieką. I żeby nie był zagubiony w 
Urzędzie, został utworzony Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, który będzie pełnił dwie 
funkcje. Po pierwsze będzie informował co gdzie załatwić, po drugie ten punkt ma na celu 
pomoc w wypełnianiu wniosków. Część przedsiębiorców szuka różnego rodzaju kontaktów, 
znajomych, znajomości, docierania do pracowników, więc jest to też element przeciwdziałania 
jakimś działaniom korupcyjnym. W Punkcie tym pracują dwie osoby. Cieszy się on dużym 
zainteresowaniem.        
 Drugim krokiem jeśli chodzi o wychodzenie Urzędu do klienta to rozpoczęcie cyklu 
szkoleń online, ponieważ w dobie pandemii doradcy zawodowi nie mogą się bezpośrednio 
kontaktować z bezrobotnymi.  
Następna forma to konsultacje online dla przedsiębiorców, którzy chcą zatrudniać 
cudzoziemców.     
Kolejna rzecz, która ma służyć przejrzystości, transparentności i uczciwości to jest zakup 
Elektronicznej Platformy do przetargów. Ta Platforma zapewnia zarówno zamówienia 
przetargowe jak i poza przetargowe regulaminowe bez udziału fizycznych dokumentów. 
Wszystko się odbywa tylko i wyłącznie w systemie teleinformatycznym.  
 Jeśli chodzi o plany na bieżący rok, to będzie to remont pomieszczeń pod archiwum 
zakładowe.  
W tym roku przechodzą do digitalizacji, czyli przenoszenia na nośniki cyfrowe wszystkich 
dokumentów, co potrwa około 4-5 lat.  
 
Radna Teodozja Bień poinformowała, że są dwa projekty aktywizujące dla osób do 30 roku 
życia i powyżej dla osób długotrwale bezrobotnych, zapytała czy w obydwu tych projektach te 
osoby muszą być powyżej 12 miesięcy bezrobotnymi. Czy jest taka możliwość, że jak spośród 
tych osób nie byłoby chętnych to czy mogą skorzystać osoby, które są krócej bezrobotne.  
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
jeżeli brakuje chętnych z danej grupy, to oni nie mogą sami tego zmieniać. Mogą prosić 
Wojewódzki Urząd Pracy o aneksowanie takiego projektu, zaproponować zmiany i 
przesunięcia. Wymaga to trochę czasu, ale zazwyczaj jest na to zgoda. Podobnie jest jak chcą 
przesuwać środki pomiędzy formami. 
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Radna Teodozja Bień zapytała, czy dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej jest 
kwotą stałą.  
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
jest to kwota stała, w projekcie przyjęli 25.000 złotych. Dodał, że zgodnie z ustawą kwota ta 
może być do 31.000 złotych. Natomiast w projektach mają zapisane 25.000 złotych ze względu 
na tzw. efektywność kosztową. Ministerstwo rozlicza ich z tego, jak duży koszt ponoszony jest 
na jednego bezrobotnego i jakie efekty to przynosi.  
 
Radny Marek Janeczek stwierdził, że jest mile zaskoczony takim powiewem młodości w 
sensie dotarcia do ludzi, którzy są w trudnej sytuacji życiowej bez pracy, jak również 
różnorodnością pomocy przy wykorzystaniu elementów technologicznych, lokalowych jak 
również z wdrożonymi sprawami organizacyjnymi w Urzędzie.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że sytuacja jest trudna u nas i w sąsiednich krajach nie tylko 
unijnych. Są powroty z różnych przyczyn. Ludzie tracą pracę za granicą i wracają. Dodał, że 
archiwa o których mówił pan dyrektor to jest rzecz bardzo ważna.  
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odnośnie osób 
wracających zza granicy poinformował, że jeżeli legalnie pracowali to mają prawo do zasiłku i 
to często takiego, który jest wypracowany za granicą. Dodał, że zauważa przy rozpatrywaniu 
wniosków o przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej sporo takich 
wniosków od osób, które pracowały w firmach budowalnych np. w Niemczech kilka lat. Osoby 
te biorą sprawy w swoje ręce i bez kompleksów wracają na rynek pracy, otwierając swoje firmy. 
Również jest tak w przypadku firm sprzątających. Osoby te wracają z jakimś doświadczeniem, 
dorobkiem, z kapitałem i pomysłem na siebie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 19 posiedzenie  
o godz.14.30. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 


